[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Междуреченского сельского поселения
Заволжского муниципального района Ивановской области
23.12.2024 г.                                                                                                                           № 69
с. Заречный

О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения от 20.12.2022 г. № 86 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Междуреченского сельского поселения на 2023 – 2025 годы»

В соответствии с решением Совета Междуреченского сельского поселения от 20.12.2024 г. № 22 «О внесении изменений в Решение Совета Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области № 37 от 21.12.2023», администрация Междуреченского сельского поселения
постановляет:
1. Внести в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 4 от 12.01.2021 г. «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Междуреченского сельского поселения на 2023 – 2025 годы» следующие изменения:

1.1. строку 8 паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Источник и объемы финансирования программы
	Источником финансирования программы является  бюджет Междуреченского сельского поселения, средства федерального, областного бюджетов и внебюджетные средства
2023 год – 45128,11496 тыс. руб.

2024 год –1396,21005 тыс. руб.

2025 год – 1,500 тыс. руб.

1.2. строку 8 паспорта подпрограммы «Благоустройство Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	Источник и объемы финансирования подпрограммы
	Источником финансирования подпрограммы является  бюджет Междуреченского сельского поселения.

2023 год – 1700,91128 тыс. руб.

2024 год – 308,99005 тыс. руб.

2025 год – 0,000 тыс. руб.

Дополнительными источниками финансирования могут быть средства федерального и областного бюджетов, средства частных инвесторов и иные привлеченные средства.

1.3. строки «1», «2» и «итого» таблицы в разделе 6 подпрограммы «Благоустройство Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	1.
	Расходы по оплате за уличное освещение и обслуживание уличного освещения
	443,00862
	118,97762
	0,0

	2.
	Выкашивание сорной растительности, уборка мусора, ликвидация несанкционированных свалок
	36,509
	176,94443
	0,0

	ИТОГО
	1700,91128
	308,99005
	0,0

1.4. строку 8 паспорта подпрограммы «Противопожарная защита населенных пунктов Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Бюджет Междуреченского сельского поселения

2023 год – 0,0 тыс. руб;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 1,0 тыс. рублей

1.5. строки «2» и «итого» таблицы в приложении № 1 к подпрограмме «Противопожарная защита населенных пунктов Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	2
	Очистка территорий населенных пунктов Междуреченского сельского поселения от мусора, в том числе горючего, проведение субботников и т.д.
	апрель-ноябрь
	0,0
	0,0
	1,0
	Администрация Междуреченского сельского поселения

	Итого:

	0,0
	0,0
	1,0

1.6. строку 8 паспорта подпрограммы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Междуреченском сельском поселении» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источник финансирования - бюджет Междуреченского сельского поселения

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,5 тыс. руб.

1.7.строки «4.1», «Итого по разделу IV» и «ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ» таблицы в приложении к подпрограмме «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Междуреченском сельском поселении» изложить в следующей редакции:

	4.1
	Чествование лучших предпринимателей
	0,0
	0,0
	0,5

	Итого по разделу IV
	0,0
	0,0
	0,5

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ
	0,0
	0,0
	0,5

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района и размещению на сайте Администрации Междуреченского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Междуреченского сельского поселения:                                              М.Н.Соколов

О.А.Быстрова